
 

Determinazione Segreteria n° 2  del 29-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Segreteria 
 

n°. 2  del 30-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Approvazione monitoraggio stato attuazione delle misure previste nel 

Piano Triennale Prevenzione Corruzione- annualità 2025 
 
 
 RICHIAMATI:  
• • l’articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (altrove per brevità 
TUEL);  
• • la legge 6 novembre 2012 numero 190 Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;  
 
RICHIAMATO altresì il decreto del sindaco n. 4 del 24/09/2013 di nomina del Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione individuando lo stesso nel segretario comunale D.ssa Anna Franca 
Atzori;  
 
DATO ATTO che con deliberazione G.C. n. 11 del 30 Gennaio 2024 è stato approvato il PTPC -
Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2024/2026 la cui efficacia, previa verifica della 
necessarie condizioni,  è stata confermata per l’anno 2025;  
 
DATO ATTO che il responsabile della prevenzione della corruzione deve redigere e pubblicare una 
relazione annuale sui risultati dell’attività svolta e sull’efficacia delle misure di prevenzione definite 
nel Piano triennale di prevenzione della corruzione;  
 
TENUTO CONTO che la relazione deve essere pubblicata sul sito istituzionale nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Altri contenuti – Corruzione” e deve essere trasmessa 
all’organo di indirizzo politico (articolo 1 comma 14 della legge 190/2012 e Piano Nazionale 
Anticorruzione 2013 paragrafo 3.1.1. pagina 30);  
 
EVIDENZIATO che l’ANAC ha reso disponibile una piattaforma di acquisizione dei piani triennali 
per la prevenzione della corruzione e della trasparenza e delle relazioni annuali sull’attuazione del 
PTPCT;  
 
VISTO il comunicato del Presidente dell’ANAC del 10 dicembre 2025 – contenente indicazioni 
sulla Relazione annuale del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 
anno 2025 – con il quale si comunica il differimento, al 31 gennaio 2026, del termine per la 
pubblicazione e l’approvazione della scheda di rilevazione; 



 

Determinazione Segreteria n.2 del 30-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

 
VISTA la Scheda di rilevazione relativa al monitoraggio degli adempimenti 2025 compilata in ogni 
parte che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo;  
 
Di approvare la Scheda di rilevazione relativa al monitoraggio degli adempimenti, in materia di 
prevenzione della corruzione 2025, posti in essere nell’anno 2025, che si allega alla presente quale 
parte integrante e sostanziale;  
 
Di comunicare copia della presente e della allegata scheda di rilevazione al Sindaco;  
 
Di provvedere alla pubblicazione del presente atto e relativo allegato sul sito web istituzionale, link 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Altri contenuti – Corruzione”. 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Segretario Comunale 

  Dott.ssa Atzori Anna Franca 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Atzori Anna Franca 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


